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Niski IQ związany z ryzykiem zaburzeń
pamięci

Demencja naczyniowa to drugi po chorobie Alzheimera rodzaj upośledzenia pamięci w podeszłym
wieku. Przyczyną choroby są zaburzenia w przepływie krwi w mózgu.
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John Starr wraz z zespołem z Uniwersytetu w Edynburgu badał 173 osoby, których zdolności
poznawcze oceniano w 1932 roku (kiedy uczestnicy mieli po 11 lat), a w chwili obecnej cierpią na
demencję. Grupę tą porównywano z grupą kontrolną pod względem wieku, płci i uwarunkowań
społeczno - socjalnych.
Osoby, u których zdiagnozowano demencję naczyniową miały zazwyczaj dużo niższą punktację
w teście inteligencji przeprowadzonym w dzieciństwie, w porównaniu do zdrowych uczestników
projektu. Zależności takiej nie zaobserwowano o chorych na alzheimera.

- Takie wyniki każą zwrócić uwagę na konieczność zminimalizowania czynników ryzyka dla chorób
układu krwionośnego, ponieważ problemy z układem krążenia mogą prowadzić do udaru i demencji -
mówi główny autor pracy.
- Czynnikami ryzyka w przypadku układu krwionośnego są przede wszystkim wysokie ciśnienie,
wysoki poziom cholesterolu we krwi oraz palenie tytoniu - dodaje naukowiec.

Dotychczas spekulowano, że im wyższe IQ tym większy "bufor" zdolności poznawczych
zapobiegający ubytkom pamięci oraz, że szczęśliwcy z wysokim IQ są sprawni umysłowo dłużej,
nawet jeśli ich mózgi ulegają zwyrodnieniu na skutek choroby.

Profesor Starr podkreśla, że nie jest to prawda; odkrycie jego zespołu wskazuje na związek niskiego
IQ w dzieciństwie z ryzykiem demencji, oraz na naczyniową teorię demencji. Zaburzenia
w przepływie krwi w mózgu, wiążą się z gorszym odżywieniem komórek nerwowych, co
najprawdopodobniej czyni je bardziej podatnymi na szkodliwe czynniki podczas starzenia organizmu.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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